PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы  по вопросам реализации приоритетного

национального проекта «Развитие АПК» на территории
Чувашской Республики

г. Чебоксары

27 февраля 2007 г.                                                                                                             №15
	Председательствующий:

	Игнатьев М.В.
	руководитель рабочей группы

  Присутствовали:
	Члены

 рабочей группы:
	А.И.Семенов, С.А. Енилина, В.М. Абрамов, З.В. Воробьева, И.Л. Акчурин,  Э.Г. Максимова,  Л.А. Петрова,  И.Н. Письменская,  Д.В. Трушкин, И.М. Чемеров, Е.Б. Шевлягина, В.Н.Александров

	Приглашенные:

	М.Г. Ноздряков, Н.И. Наумова, Д.С.  Мухамедшина, заместители глав муниципальных районов, курирующие вопросы сельского хозяйства, главы сельских поселений

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении форм отчетов по производству  сельскохозяйственной  продукции в личных подсобных хозяйствах
(Енилина)

1.1. Принять к сведению информацию Енилиной С.А.
1.2. Одобрить формы  наблюдения № 1-ЛПХ «Информация о производстве сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах» и № 2-ЛПХ-Р «Информация о производстве сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах».
Органам местного самоуправления организовать сбор, обработку данных республиканского наблюдения № 2-ЛПХ «Информация о производстве сельскохозяйственной продукции в личных подсобных хозяйствах» и представление их в Чувашстат на пятый рабочий день после отчетного периода, начиная с отчета за март 2007 года.
1.3. Главам муниципальных  районов и сельских поселений:
обеспечить представление документов по оформлению кредитов на развитие животноводства и промышленного рыбоводства со сроком до 8 лет по ранее представленным в Минсельхоз Чувашии заявкам;
принять меры по выполнению плановых объемов кредитования малых форм хозяйствования согласно п.1.6.  протокола рабочей группы от 26.12.2006 г. № 13.
2. Об аккредитации сельскохозяйственных потребительских кооперативов

(Димитриев)

2.1.  Принять к сведению информации:

Димитриева С.П.  - об аккредитации сельскохозяйственных потребительских кооперативов;

руководителей сельскохозяйственных потребительских кооперативов -  о программах их деятельности.

2.2. Аккредитовать сельскохозяйственные потребительские кооперативы согласно приложению 1.

2.3. Аккредитованным сельскохозяйственным потребительским кооперативам в течение месяца  заключить соглашения о сотрудничестве с Минсельхозом Чувашии и органами местного самоуправления муниципальных районов.

Руководитель рабочей группы                                                                               М.В. Игнатьев

Секретарь                                                                 С.А. Енилина

Приложение 1

к протоколу заседания рабочей группы по
вопросам реализации приоритетного национального проекта «Развитие АПК» на территории Чувашской Республики

от 27.02.2007 г. № 15

Список аккредитованных сельскохозяйственных

потребительских кооперативов

	1.
	Сельскохозяйственный потребительский перерабатывающий кооператив «Заря» Алатырского района;

	2.
	Сельскохозяйственный потребительский сбытовой кооператив  «Прогресс» Ибресинского района;

	3.
	Сельскохозяйственный потребительский обслуживающий кооператив «Рось» Канашского района;

	4.
	Сельскохозяйственный потребительский кооператив «Мясоперерабатывающее предприятие «Моргаушское»» Моргаушского района;

	5.
	Сельскохозяйственный потребительский снабженческо-сбытовой обслуживающий кооператив «Хаймат»  Урмарского района;

	6.
	Сельскохозяйственный потребительский снабженческо-сбытовой, животноводческий  кооператив «Слава» Урмарского района;

	7.
	Сельскохозяйственный потребительский обслуживающий кооператив «Туванская Нива» Шумерлинского района.